PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДИВАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 мая 2023 года № 69
Об утверждении Перечня объектов
в отношении которых планируется
заключение концессионных

соглашений
	В соответствии с ч.3 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года №115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Уставом Администрации Дивасовского сельского поселения, руководствуясь решением Совета депутатов Дивасовского сельского поселения Смоленского района смоленской области от 08.10.2019г. № 36 ( в редакции от 09.02.2022 № 6) Об утверждении Положения о порядке подготовки и  заключения   концессионных соглашений на территории муниципального образования Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

Администрация Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень объектов, находящихся в собственности муниципального образования Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской  области,  в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, согласно Приложению.

2. Настоящее постановление  подлежит официальному опубликованию в газете «Сельская правда» и размещению на официальном сайте Администрации Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области в  информационно-телекоммуникационной сети  Интернет  по адресу http://divasy.smol-ray.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Дивасовского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области                                С.Б. Власенкова

	УТВЕРЖДЕН

	Постановлением Администрации Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

от 11.05.2023 г. № 69

Перечень объектов, находящихся в собственности муниципального образования Дивасовского сельского поселения, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений
	№ п/п.
	Наименование объекта коммунальной инфраструктуры
	Адрес объекта
	Год

ввода в эксплуата

цию
	Характеристика

объекта

	1
	Котельная  кадастровый (или условный) номер: 67:18:1990101:445
	Смоленская область, Смоленский район,
 д. Дивасы
	1987
	238,4 кв.м

	2
	Тепловая сеть: кадастровый (или условный) номер: 67-67-01/020/2008-040
	Смоленская область, Смоленский район,

 д. Дивасы
	1982
	1644,2п.м

	3
	Коммуникации наружные  кадастровый (или условный) номер: 67:18:1940301:181
	Смоленская область, Смоленский район,
 д. ДРСУ-5
	1972
	804,1п.м

	4

Артезианская скважина,  кадастровый (или условный) номер: 67-67-01/078/2007-189
	Смоленская область, Смоленский район,
 д. Дивасы
	1970
	Общая площадь 4,1 кв.м.

 высота 2,28м

	5
	Водонапорная башня, кадастровый (или условный) номер: 67-67-01/072/2007-385
	Смоленская область, Смоленский район,
д. Дивасы
	1970
	Высота 25 м

	6
	Артезианская скважина, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 17,60 кв.м, высота 2,93 м, инв. № 314-с, лит.А кадастровый (или условный) номер: 67-67-01/078/2007-259
	Смоленская область, Смоленский район,
д. Дивасы
	1970
	Общая площадь 17,6 кв.м.

 высота 2,93м

	7

Водопровод  кадастровый (или условный) номер: 67-67-01/020/2008-041
	Смоленская область, Смоленский район,

 д. Дивасы
	1964
	Водоводы 507,9п.м.

Распределмительная сеть 991,9 п.м.

	8
	Водопровод  кадастровый (или условный) номер: 67-67-01/107/2008-439
	Смоленская область, Смоленский район,
 д. Дивасы ул. Садовая
	1988
	Водоводы 319,3п.м.

Распределмительная сеть 778 п.м

	9
	Водопровод  кадастровый (или условный) номер: 67-67-01/107/2008-439
	Смоленская область, Смоленский район,

	2013
	727м.

	10
	Артскважина, кадастровый (или условный) номер 67-67-01/134/2010-210
	Смоленская область, Смоленский район,

д. Купники
	1961
	Общая площадь 6,4 кв.м.

	11
	Водонапорная башня, кадастровый (или условный) номер: 67-67-01/134/2010-211
	Смоленская область, Смоленский район,
д. Купники
	1962
	Общая площадь 16,4 кв.м.

	12
	Водопровод кадастровый (или условный) номер: 67-67-01/134/2010-212
	Смоленская область, Смоленский район,
д. Купники
	1990
	820п.м.

	13
	Водопровод наружный кадастровый (или условный) номер: 68:18:1940301:178
	Смоленская область, Смоленский район,

д. ДРСУ-5
	1972
	500п.м

	14
	Коммуникации кадастровый (или условный) номер: 67:18:1940301:177
	Смоленская область, Смоленский район,

 д. ДРСУ-5
	1972
	1050 п.м.

	15
	Водонапорная башня кадастровый (или условный) номер: 67:18:1940301:174
	Смоленская область, Смоленский район,
 д. ДРСУ-5
	1989
	Высота 17м

мощность 25 куб.м

	16
	Артезианская скважина

кадастровый (или условный) номер: 67-:18:1940301:238
	Смоленская область, Смоленский район,

д. Владимирская
	1989
	общая площадь 2,1 кв.м, высота 2,04 м

	17
	Водонапорная башня

кадастровый (или условный) номер: 67-67-01/072/2007-385
	Смоленская область, Смоленский район,
д. Дивасы
	1988
	общая площадь 1,80 кв.м,

высота 25

	18
	Котельная, , кадастровый (или условный) номер: 67:18:0920101:224
	Смоленская область, Смоленский район, с. Ольша
	1987
	570,6кв.м.

	19
	Тепловая сеть кадастровый (или условный) номер: 67-67-01/020/2008-039
	Смоленская область, Смоленский район,

с.  Ольша
	2001
	956 п.м.

	20
	Артезианская скважина, - кадастровый (или условный) номер: 67-67-01/072/2007-389
	Смоленская область, Смоленский район, северо-западнее

д. Шестаки на расстоянии 5м
	1969
	общая площадь 9,20 кв.м,

высота 2,36 м

	21
	Водонапорная башня, назначение:  нежилое, общая площадь 1,80 кв.м, высота 20 м., инв№5499, лит.М кадастровый (или условный) номер: 67-67-01/072/2007-294
	Смоленская область, Смоленский район, северо-западнее

д. Шестаки на расстоянии 5м
	1969
	общая площадь 1,8 кв.м, высота 20 м

	22
	Станция водоочистки на артезианской  скважине, кадастровый (или условный) номер: 67:18:1910101:103
	Смоленская область, Смоленский район,

д. Нижняя Дубровка
	1960
	18 кв.м

	23
	Водонапорная башня, назначение нежило, общая площадь 1,70 кв.м, высота 25 м, инв.№312-с, лит.1 кадастровый (или условный) номер: 67-67-01/080/2007-514
	Смоленская область, Смоленский район, с.п. Дивасовское,

 д. Нижняя Дубровка
	1969
	общая площадь 1,7 кв.м, высота 25 м

	24
	Сети водоотведения кадастровый (или условный) номер: 67:18:1910101:249
	Смоленская область, Смоленский район, с.п. Дивасовское,

 д. Нижняя Дубровка
	2022
	47 м

	25
	Артезианская скважина, кадастровый (или условный) номер: 67-67-01/032/2007-818
	Смоленская область, Смоленский район,

д. Долгая Ольша
	1970
	общая площадь 9,6 кв.м, высота 2,04 м

	26
	Водонапорная башня,

 кадастровый (или условный) номер: 67-67-01/031/2007-544
	Смоленская область, Смоленский район,

д. Долгая Ольша
	1988
	общая площадь 1,8 кв.м, высота 25м

	27
	Артезианская скважина, кадастровый (или условный) номер: 67-67-01/031/2007-545
	Смоленская область, Смоленский район, восточнее д. Холм на расстоянии 40 м
	1960
	общая площадь

 6 кв.м,

 высота 2,04 м

	28
	Водонапорная башня, кадастровый (или условный) номер: 67-67-01/031/2007-546
	Смоленская область, Смоленский район, восточнее д. Холм на расстоянии 40 м
	1969
	общая площадь 1,8 кв.м,

высота 15 м

	29
	Водопровод кадастровый (или условный) номер: 67-67-01/170/2007-736
	Смоленская область, Смоленский район,

с. Ольша
	1980
	Водоводы 909 п.м

распределительная система

1140 п.м

	30
	Водопровод кадастровый (или условный) номер: 67-67-01/161/2007-985
	Смоленская область, Смоленский район,

д. Долгая Ольша
	1975
	Водопровод

711п.м.

	31
	Водопровод, кадастровый (или условный) номер: 67-67-01/161/2007-781
	Смоленская область, Смоленский район,

д. Шестаки
	1980
	Водоводы 947 п.м

распределительная система

190 п.м

	32
	Водопровод кадастровый (или условный) номер: 67-67-01/161/2007-782
	Смоленская область, Смоленский район,

д. Холм
	1975
	        1263 п.м

	33
	Канализационная насосная станция, назначение: нежилое, 1 этажный, общая площадь 15,60 кв.м, высота 3,42 м, инв.№320-с, лит.А кадастровый (или условный) номер: 67-67-01/078/2007-193
	Смоленская область, Смоленский район,  северо-восточнее с. Ольша на расстоянии 180 м.
	1990
	общая площадь 15,60 кв.м, высота 3,42 м

	34
	Канализация кадастровый (или условный) номер: 67-67-01/021/2008-520
	Смоленская область, Смоленский район,

с. Ольша
	1983
	Коллекторы  1652,0 п..м

Канализационная сеть 847,0 п.м.

	35
	Водопровод

кадастровый (или условный) номер: 67-67-01/106/2010-909
	Смоленская область, Смоленский район,

д. Липуны
	2002
	2404м

	36
	Водопровод

кадастровый (или условный) номер: 67:18:0000000:3842
	Смоленская область, Смоленский район,

д. Липуны
	2017
	532м.

	37
	Здание насосной станции кадастровый (или условный) номер:67:18:0020201:3682
	Смоленская область, Смоленский район,

д. Липуны
	2017
	9 кв.м

	38
	Артезианская скважина, - кадастровый (или условный) номер: : 67:18: 0020201:3476
	Смоленская область, Смоленский район, северо-западнее

д. Шеломец
	1983
	Глубина 100м

	39
	Водоснабжение ул. Зеленая, Центральная у. Заречная д. Шеломец  кадастровый (или условный) номер: 67:18:0000000:3861
	Смоленская область, Смоленский район,

 д. Шеломец
	2021
	1514 м

	40
	Трубопровод горячей воды кадастровый (или условный) номер: 67:18:0000000:3861
	Смоленская область, Смоленский район,

 с. Ольша
	1987
	772м